

Tuelsborg Villapark

8.12.2024

Opdatering på projekt genopretning.

Der er ingen ændringer i planerne som beskrevet den 4. november.

Vi er fortsat glade for, at det er lykkedes at få en bedre økonomi end forventet, der nu også kan give projektet en endnu bedre start og sikre et godt grundlag til de næste mange år.

Den oprindelige "kappeplantning", der kun i begrænset omfang kan reducere vildtskader; er på kort sigt den billigste løsning og indgik af økonomiske årsager i det oprindelige budget. Hegning er fortsat den bedste løsning, hvor "kun" plantes et træ hvert sted, der både sikrer større overlevelse og udvikling samt bedre grundlag for de kommende års vedligeholdelse. Nogle større enkelt træer som plantes i den sydlige del ved udløbet fra Mølleediget, kan dog ikke hegnes og kræver separat beskyttelse.

De store sten ved grusgraven er nu trukket helt ud til græsarealet. Det kan forhåbentlig holde invasionen af brombær lidt nede – og give nogle gode levesteder for insekter og smådyr. Det kommende hegn bliver her sat bag ved stenene.

I den gamle grusgrav bibeholdes fortsat et åbent område, hvor der er lagt nogle stammer til at klatre på. Adgang til grusgraven er fra stien langs med søen, så længe der er behov for hegnet til at beskytte de nye planter.

Der er nu markeret med små træpæle, hvor hjørnepælene til hegnet omtrentligt skal stå. Ved glimerne sættes hegnet efter og følger de oprindelige grænser mellem bevoksningerne og glimerne, som vi har opmålt med GPS inden fældningen.

Ved græsarealet sættes hegnet i kanten af græsset – dog nok med lidt afretning nogle steder for at spare på antal hjørnepæle.

Der bliver mellem 0,75 og 1,5 meter fra hegnet og til yderste planterække i beplantningen. Det varierer når arbejdet er i gang, afhængigt af terrænet og eventuelle sten i jorden. Det er vigtigt, at der er plads til at renholde omkring de nye planter inden for indhegningen og at planterne ikke hurtigt gror ud i hegnet.

Når planterne er i god vækst og robuste nok overfor vildtskader, kan hegnet efter formodentlig 4-6 år fjernes. Herefter vil både beplantningerne og glimerne fortsat bestå som oprindeligt.

Stien gennem beplantningen udfor T36/38 bliver ikke berørt og fortsat tilgængelig.

Hegnet forventes opsat i kommende uge og plantningen gennemføres hurtigst muligt herefter, når skoventreprenøren igen har tid når juletræsfældningerne er overstået.

